
 

Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/300.

Benyújtás dátuma: 2022-06-15 12:27

Parlex azonosító: CKCXRRC20001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Fekete-Győr András (Momentum), Bedő Dávid (Momentum), Gelencsér Ferenc 
(Momentum), Hajnal Miklós (Momentum), Lőcsei Lajos (Momentum), Orosz Anna 
(Momentum), Sebők Éva (Momentum), Szabó Szabolcs (Momentum), Tompos Márton 
Kristóf (Momentum), Tóth Endre (Momentum) 
Határozati javaslat címe: Az Európai Ügyészséghez történő csatlakozásról 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. § (4) bekezdése alapján „Az Európai
Ügyészséghez  történő  csatlakozásról”  címmel  a  mellékelt  határozati  javaslatot  kívánom
benyújtani. 



 
 

...../2022. (.....) OGY határozat 

Az Európai Ügyészséghez történő csatlakozásról

Az Országgyűlés,

-  figyelemmel  arra,  hogy  Magyarország  érdekelt  az  európai  uniós  források  folyósításában  és
felhasználásában,

-  figyelemmel  arra,  hogy  Magyarország  érdekelt  az  Európai  Unió  pénzügyi  érdekeit  sértő
bűncselekmények, a korrupció és a csalás hatékony üldözésében,

-  figyelemmel arra,  hogy Magyarország nemzeti  érdeke a  közpénzek hatékony felhasználása és
ellenőrzése,

- a jogállamiság rendszerszerű megsértésének megakadályozása érdekében,

- figyelemmel arra, hogy minden magyar állampolgár érdekelt a jogállamisági feltételrendszerről
szóló rendelet alapján Magyarország ellen indított eljárás minél előbbi megnyugtató lezárásában, 

az alábbi határozatot hozza:

1. Az  Országgyűlés  szorgalmazza  Magyarország  részvételét  az  Európai  Ügyészség
létrehozását célzó megerősített együttműködésben.

2. Az Országgyűlés felkéri a Kormányt, hogy Magyarország 1. pontban foglalt megerősített
együttműködésben  történő  részvétele  érdekében  haladéktalanul  tegye  meg  a  szükséges
intézkedéseket, így különösen terjessze az Országgyűlés elő az Alaptörvény és a vonatkozó
jogszabályok módosítására irányuló javaslatokat.

3. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1  



 
 

Általános indokolás

Az  Európai  Unió  2020-ban  elfogadta  az  új  hosszútávú  költségvetést,  a  Multiannual  Financial
Framework  2021-2027-et  (a  továbbiakban:  MFF),  illetve  a  koronavírus  által  okozott  gazdasági
válság  elkerülésére  az  unió  tagállamai  megállapodtak  egy  közös  kötvénykibocsátásból
finanszírozott Helyreállítási és Ellenállóképességi Eszköz (a továbbiakban: RRF) létrehozásában. A
két forrással az Európai Unió költségvetése 1800 milliárd euróra emelkedett. Hazánk részesedése az
MFF-ből közel 30,8 milliárd euró, a helyreállítási alapokkal kiegészülve – beleértve a 13,6 milliárd
euró összegű kedvező kamatozású hitelt – összesen 51,6 milliárd euró.
 
Az  uniós  források  folyósításának  ugyanakkor  az  Orbán-kormány  hathatós  tevékenységének
következtében  számos  akadálya  van.  Egyrészt  a  jogállamiságból  és  a  korrupcióból  fakadó
problémák  miatt  az  Európai  Bizottság  egyelőre  visszatartja  az  RRF-hez  kötődő  Recovery  and
Resilience  Plan-ek,  valamint  az  MFF-hez  kapcsolódó  partnerségi  megállapodás  és  az  operatív
programok jóváhagyását.  Az Európai Bizottság számos alkalommal jelezte a jogállamisági  éves
jelentésekben,  valamint  az  Európai  Szemeszterhez  kapcsolódó  tanácsi  ajánlásokban  a  fenti
problémákat,  azonban  a  kormány  semmilyen  jogállamiságot  javító  vagy  korrupció  elleni
határozottabb lépést nem tett. Az Európai Bizottság továbbá 2022. április 26-án elindította hazánk
ellen  a  jogállamisági  eljárást,  amely  az  RRF-en  túl  veszélyeztetheti  a  2014-2020-as  MFF-ből
jelenleg folyósított forrásokat is.
 
A fenti uniós programok bizottsági jóváhagyásához, valamint a források tényleges folyósításához
számos olyan hazai  intézkedésre lenne szükség,  amelyek elfogadása garanciát  jelenthet  az unió
pénzügyi érdekeinek megfelelő védelmére, valamint a programok tényleges megvalósulására. Ilyen
intézkedés hazánk Európai Ügyészséghez történő csatlakozása,  azaz Magyarország részvétele az
Európai Ügyészség létrehozását célzó megerősített együttműködésben.
 
Az Európai Ügyészség megerősített együttműködés keretei között tevékenykedik, ezért nem képes
minden  tagállamban  eljárni.  Az  EPPO  jelenleg  22  uniós  tagállam  részvételével  működik,
Magyarországon túl csupán Dánia, Írország, Lengyelország és Svédország marad ki a megerősített
együttműködésből.
 
Az  Európai  Bizottság  álláspontja  szerint  Magyarországon  nincs  határozott  és  szisztematikus
fellépés a magas szinten elkövetett korrupció üldözésére. A Momentum szerint Magyarországnak az
Európai  Ügyészséghez  való  csatlakozása  a  korrupció  elleni  hatékony  küzdelem egyik  eszköze,
amely hozzájárulhat az uniós források folyósításához.

2  


